
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 
 
  

Viale delle Scienze, Edificio 18 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/90657/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it / master@unipa.it 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 14780 prot. n. 242800 del 23/12/2025, con il quale è stato bandito il concorso per 

titoli ed esami di ammissione al Master di II livello in “Organizzazione e Management delle 

Strutture e dei Servizi Sanitari”, A.A. 2025/2026; 

CONSIDERATO che nel suddetto bando era previsto, per l’attivazione del Master, un numero minimo 

di 15 (quindici) e un numero massimo di 25 (venticinque) studenti e 3 (tre) posti aggiuntivi 

riservati al personale d’Ateneo, in base a quanto previsto dall’Art. 9bis del vigente 

“Regolamento per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi di Master Universitari di primo 

e secondo livello”, D.R. n. 9906 prot. n. 157125 del 02/10/2024; 

VISTO che alla data di scadenza del bando, 26/01/2026, le istanze di partecipazione sono state 25 

(venticinque); 

CONSIDERATA la proroga dei termini di partecipazione, presentata dal Coordinatore del Master Prof. 

Walter Mazzucco, resa necessaria da problemi al Portale Studenti e autorizzata dalla U.O. Master 

e Corsi di Perfezionamento, in base a quanto previsto dall’ art. 9 comma 4 e dall’art. 9/bis del 

vigente Regolamento per l’attivazione e il funzionamento dei Corsi di Master Universitari di 

primo e secondo livello; 

VISTO che alla data di scadenza della proroga dei termini di partecipazione concessa, 06/02/2026, 

le istanze sono aumentate a 31 (trentuno); 

CONSIDERATO che da controlli effettuati dalla U.O. Master e Corsi di Perfezionamento scrivente si 

evince che il Dottore partecipante con ID. PRATICA n. 3928725 non possiede i requisiti di 

accesso al Corso previsti all’art. 1 del bando, D.R. n. 14780 prot. n. 242800 del 23/12/2025 e 

pertanto non può essere ammesso al Master; 

VISTI  i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 10/02/2026 e 23/02/2026, dai quali si 

evincono le assenze e la rinuncia di partecipazione dei Dott.ri con ID. PRATICA n. 3885026 e 

3907401; 

TENUTO CONTO della richiesta trasmessa per mail in data 24/02/2026, con la quale il Coordinatore 

del Master, Prof. Walter Mazzucco, chiede al Magnifico Rettore l’estensione del numero massimo 

di iscrivibili da 25 (venticinque) a 28 (ventotto), considerate le diverse richieste di 

partecipazione pervenute, atteso che non vi sarà aggravio finanziario a carico del bilancio di 

Ateneo, con una rimodulazione del piano economico precedentemente approvato; 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it


Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 
 
  

Viale delle Scienze, Edificio 18 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/90657/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it / master@unipa.it 

 

CONSIDERATO il D.R. n. 2037 prot. n. 34255 del 26/02/2026, con il quale il Magnifico Rettore 

autorizza l’estensione del numero massimo di studenti iscrivibili a 28 (ventotto) per il Master 

di II livello in “Organizzazione e Management delle Strutture e dei Servizi Sanitari”, 

A.A.2025/2026, rispetto al numero massimo di partecipanti 25 (venticinque) previsto da 

bando, considerate le numerose richieste di partecipazione esterne pervenute; 

VISTI i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 10 e del 23 febbraio 2026; 

VISTA la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO l’art. 6 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di 

punteggio, precede il candidato più giovane; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

N. ID. PRATICA TOTALE 

1 3913692 64,2 

2 3899319 59,4 

3 3934540 58 

4 3906019 54,2 

5 3929521 53,2 

6 3899319 52,8 

7 3881879 51,8 

8 3895676 51,4 

9 3931973 49,2 

10 3904233 48,2 

11 3894929 47,8 

12 3919561 47,6 

13 3907518 46,2 

14 3914918 45 

15 3906635 44,5 

16 3924006 43,4 

17 3932452 43,2 

18 3914668 43 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it


Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 
 
  

Viale delle Scienze, Edificio 18 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/90657/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it / master@unipa.it 

 

19 3930552 41,4 

20 3900822 40,8 

21 3932234 40,6 

22 3903458 40,5 

23 3881780 40,4 

24 3895561 39,6 

25 3884318 38,8 

26 3928156 38,3 

27 3931656 29,5 

28 3912767 29 

 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre dieci giorni dal 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto. 

 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2026-02-27T11:03:23+0000
	Massimo Midiri




